
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 282        del  12/03/2012 
 

 
SERVIZIO N. V 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: Condominio Salvatore Allende - Utilizzo area verde .- 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di marzo alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Direttivo Geom. Puppola Stefano riguardante: 
“Condominio Salvatore Allende - Utilizzo area verde”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.  5  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48 del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
 
     BG (UD 0282/12)



 

  

 

COMUNITÀ MONTANA  AMIATA GROSSETANO 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2012 - 34 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: Condominio Salvatore Allende - utilizzo area verde 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 



 

  

 
Arcidosso lì 10/03/2012 

 
OGGETTO: Condominio Salvatore Allende di Castel del Piano – utilizzo area verde. 
 

 
Al Segretario Direttore 
Aldo Coppi 
SEDE 

 
 

L’Ufficio Tecnico, Premesso: 

CHE questo Ente è proprietario in Castel del Piano dei seguenti immobili: 
Catasto Fabbricati del Comune di Castel del Piano , nel Foglio 31 con la particella 1155, subalterni:-  42, 
Categoria A/10, classe, U, vani catastali 5,5, rendita catastale euro 1.363,45; - 7, Categoria C/6, classe 4, 
mq. 12, rendita catastale euro 27,89; -8, Categoria C/6, classe 4, mq. 12, rendita catastale euro 27,89; - 9, 
Categoria C/6, classe 4, mq. 12, rendita catastale euro 27,89.- 
L'ufficio confina con corte comune, portico comune, proprietà Machetti Adelio, salvo se altri; i tre posti 
auto scoperti confinano con corte comune da tutti i lati.-  

 
CHE tali immobili, con crittura privata rep. n. 341 del 11/08/2008 venivano concessi in comodato d’uso al 
Comune di Castel del Piano, per destinarili  a sede territoriale dell’Istituto Nazionale della Previdenza 
Sociale (I.N.P.S.), allo scopo di assicurare in “prossimità” i servizi per imprese e cittadini; 

CHE nel complesso edilizio è ubicato l’esercizio Good Luck Bar s.nc.; 

CHE con nota acquisita a prot. n. 1687 del 20/02/2012 la Società  Good Luck Bar  richiede l’uso dell’area 
verde per posizionarvi tavoli sedie ed ombrelloni; 

CHE a seguito di sopralluogo l’area è individuata in una porzione del sub. 1 (corte comune ad  altre 21 u.i.) e 
meglio individuata nella planimetria allegata; 
 
CHE  l’assenso all’uso richiesto non costituisce discapito, in quanto: 
- non interferisce con gli accessi alle u.i. cui è proprietario questo Ente; 
- il richiedente si impegna al mantenimento del manto erboso, all’eventuale ripristino della steccionata e cura 

di aiuole e giochi; 
 

PROPONE 

- di assentire, per i propri diritti,  l’uso di porzione della corte comune sub. 1 come meglio evidenziato in 
planimetria alla Good Luck Bar s.nc; 

- dando atto nella comunicazione di assenso che: 
 1) questo Ente è esonerato da qualsiasi danno a cose e persone in relazione alle attività della Good Luck Bar 

s.n.c.; 
2) l’atto di assenso è a carattere temporaneo e revocabile in qualsiasi momento. 
 
 

Il proponente 
(Funzionario Geom. Stefano Puppola) 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


